
 

 

 
 

 
 
České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Zlín, 8. dubna 2014 

Parní vlak p řipomene 130. výro čí trati Hranice –
Vsetín 

V sobotu 12. dubna se Vsetín stane centrem oslav 13 0. výro čí vyjetí prvních 
vlaků údolím Be čvy. Na návšt ěvníky čeká výstava lokomotiv v četně funk čního 
modelu pohán ěného parním strojem a historický autobus m ěstské linky. 
Přistaven bude také kinematov ůz a muzejní v ůz. České dráhy ve spolupráci 
s Valašskou spole čností historických kolejových vozidel vypraví parní  vlaky 
v čele s lokomotivami řady 475.101 „Šlechti čna“ nebo 433.002 „Mat ěj“.  

Oslavy zahájí jízda slavnostního parního vlaku s rychlíkovou lokomotivou 475.101 „Šlechtična“. Ve Vsetíně 
budou k vidění další historické i současné lokomotivy. Městem bude jezdit mimořádná linka s historickým 
autobusem, který spojí zajímavá místa s nádražím. Na Maštaličkách lze navštívit výstavu železničních 
pomůcek, dokumentů a modelové kolejiště. 

Jízdní řád zvláštních parních vlak ů 12. dubna 2014 
tam stanice zp ět 

7:20  Olomouc hl. n.   
7:56  Lipník n. B.   
8:20 12:20 Hranice n. M. 11:25  
8:29 12:31 Teplice n. B. 11:15  
8:33 12:34 Černotín 11:11  
8.38 12:39 Špičky 11:05  
8:42 12:42 Milotice n. B. 11:02  
8:48 12:46 Hustopeče n. B. 10:59  
8:56 12:51 Lhotka n. B. 10:54  
9:05 13:01 Valašské Meziříčí 10:49 16:54* 
9:15 13:10 Bystřička 10:34 16:44 
9:25 13:16 Jablůnka 10:29 16:39 
9:35 13:25 Vsetín 10:20 16:30 

* Vlak pokračuje z Valašského Meziříčí dále do Kojetína: 

Jízdní řád zvláštních parních vlak ů 12. dubna 2014 
stanice tam 

Valašské Meziříčí 17:15 
Branky n. M. 17:24** 
Kunovice-Loučka 17:52** 
Osíčko 18:10** 
Bystřice p. H. 18:21** 
Holešov 18:50** 
Hulín 19.01** 
Kroměříž 19:12** 
Kojetín 19:25** 

** příjezd 



 

 

Ceník jízdenek v parních vlacích 

• Olomouc hl. n. – Vsetín: 140 Kč 

• Lipník n. Bečvou – Vsetín: 100 Kč 

• Hranice n. Moravě (Teplice n. B.) – Vsetín: 80 Kč 

• Černotín (Špičky, Milotice n. B., Hustopeče n. B., Lhotka n. B.) – Vsetín: 60 Kč 

• Valašské Meziříčí – Vsetín: 40 Kč 

• Valašské Meziříčí – Kojetín: 100 Kč 

• Valašské Meziříčí – Bystřice p. Hostýnem: 60 Kč 

• Bystřice p. Hostýnem – Kojetín: 60 Kč  

Rezervace místa stojí 10 Kč (povinná je pouze do prvního vlaku jedoucího po trase Olomouc – Vsetín). 
Jízdenky lze koupit také v přeprodeji v Olomouci, Hranicích na Moravě, Valašském Meziříčí a Vsetíně. 

Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
České dráhy patří k předním železničním společnostem v rámci Evropské unie. Každý všední den vypraví národní dopravce přes 7 300 
vlaků. Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 
dopravě. V roce 2013 využilo spoje Českých drah 169,3 milionu cestujících. 


